Рафес, російських есерів – Й. Скловський [18].

В опозиції до урядової політики знаходилася також українська ліберально-демократична інтелігенція. Про настрої громадсько-політичних діячів цього періоду зробив запис у своєму щоденнику засновник газети “Нова Рада” – Євген Чикаленко. Повернувшись 25 березня (7 квітня) 1918 р. з святкування першої річниці газети, він занотував: “Всі висловлювались, що краще було б, якби німці взяли все в свої руки і самі посадили

міністрів бо наші ладу не дадуть і не заведуть спокою в нашій молодій державі.

11 квітня 1918 р. Мала рада знову повернулася до розгляду питання про скликання Українських Установчих зборів. Представник фракції українських соціалістів-революціонерів М. Шраг запропонував скликати їх 29 квітня (12 травня) 1918 р. Один з лідерів українських соціал-демократів М. Порш вимагав провести нові вибори й скликати Установчі збори 12 червня нового стилю. Член ЦК партії соціалістів-федералістів М. Кушнір висловився за реорганізацію Центральної Ради шляхом поповнення її представниками тих кіл, які зараз не мають місць у Раді і скликання нових Установчих зборів.

XX століття. У шести томах. Т. 2. Революції в Україні: політико-державні моделі та реалії (1917-1920). – К., 2003. – С. 206; Історія українського селянства. Нариси в 2-х томах. Т. 1. – К., 2006. – С. 542; Історія України: Нове бачення. У двох томах. Т. 2. – К., 1996. – С. 51.
3. Народна Воля. – 1917. – 21 (8) грудня.
4. Українська Центральна Рада. Документи і матеріали. У двох томах. Т. 2. 10 грудня 1917 р. – 29 квітня 1918 р. – К., 1997. – С. 101-104, 420.
5. Українська Центральна Рада. Т. 2. – С. 113-114, 420.
6. Історія України: Маловідомі імена, події, факти. (Збірник статей, вип. 5). – К., 1999. – С. 163.